РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          22.06.2020г.                                         № 43                                                      с. Батама.

Об обеспечении безопасной эксплуатации
водных объектов и безопасности людей на
внутренних водоемах в границах Батаминского
муниципального образования в 2020г.

В целях безопасной эксплуатации водных объектов и безопасности людей на внутренних водоемах в границах Батаминского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. ст. 6, 23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить юридическим и физическим лицам сброс твердых бытовых отходов,
производственного мусора вдоль берегов водоемов и в водоемы Батаминского муниципального образования.
      	2. Установить по берегам водоемов информирующие знаки о запрете сброса твердых бытовых отходов, производственного мусора и запрете купания людей в местах, не установленных для массового отдыха населения.
3. Установить места опасные для купания.  (Приложение №2).
4.Запретить купание людей в местах, не установленных для массового отдыха,
туризма и спорта на водных объектах на территории Батаминского муниципального образования в летний период.
[bookmark: sub_3]5.  Запретить выход (выезд) на ледовое покрытие рек, озер, прудов и болот людей (лыжников и саночников), и иных отдыхающих, любого вида транспорта; эксплуатацию несанкционированных ледовых переправ на территории Батаминского муниципального образования в осенне-зимний период.
            6.  Утвердить план мероприятий по обеспечения безопасности людей на
водных объектах на территории Батаминского муниципального образования   в 2020 году (прилагается).
7. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в информационно-аналитическом издании  Батаминского муниципального образования муниципальной  газете «РОДНИК» и размещению  на официальном сайте администрации Батаминского муниципального  образования в сети "Итернет".
8. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим силу постановление от 11.03.2020 г. № "Об организации обеспечения безопасности  людей на водных объектах в весенне-летний период 2020 года на территории Батаминского муниципального образования".
	9.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Батаминского
муниципального образования                                                            Ю.В. Белик

  Утверждаю:
 Глава администрации Батаминского муниципального образования
_______________ Ю.В. Белик
 от 22.06.2020г.
План
[bookmark: _GoBack]мероприятий по обеспечению людей на водных объектах   на территории Батаминского муниципального образования в 2020 г.

	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Информирование населения о мерах безопасности на воде в летний период и зимний период с публикацией в Информационном бюллетене Батаминского муниципального образования
	Июнь - август

Октябрь, ноябрь
	Глава Батаминского МО

	2
	В целях профилактической работы с населением проводить совместно с ОВД и ГИМС рейды на водных объектах прилегающих к населенным пунктам
	Июнь - август,  октябрь, ноябрь
	Гл. специалист администрации Батаминского МО

	3
	Провести учет и фотографирование несанкционированных мест отдыха людей.
	Июнь
	Гл. специалист администрации  Батаминского  МО

	4
	Изготовить и установить запрещающие знаки и аншлаги в местах несанкционированного купания, об опасности выхода на лед и фотографии этих мест.
	Июнь
	Гл. специалист администрации  Батаминского  МО

	5
	Распространять листовки и памятки о правилах поведения на воде  в летний период,
 о мерах безопасности людей на льду в зимний период
	Июнь - август

Октябрь-ноябрь
	Вед. специалист администрации  Батаминского МО

	6
	В средствах массовой информации информировать граждан о правилах поведения на воде, приемов оказания первой помощи утопающему и номера телефонов экстренных служб
	Июнь - август
	Глава  Батаминского МО

	7.
	Провести в школах, находящихся на территории  Батаминского МО   инструктаж со школьниками об опасности выхода на лёд
	Ноябрь, декабрь
	Классные руководители

	6
	Контроль за исполнением плана мероприятий
	Весь период

Глава  администрации

Приложение № 2
 к постановлению  Администрации
 Батаминского  муниципального образования
от 22.06. 2020 г. №43

ОПАСНЫЕ МЕСТА ДЛЯ КУПАНИЯ

с. Батама – пруд
с.Басалаевка -  река
д. Новоникольск - река
д. В-Зима – река
д. Игнай- река

Глава администрации Батаминского
 муниципального образования                                                                  Ю.В. Белик

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

22.06.2020ã.                                         ¹ 43                                                      ñ. Áàòàìà.

Об обеспечении безопасной эксплуатации

водных объектов и безопасности людей на

внутренних водоемах в границах

Батаминского

муниципального образования в 2020г.

В целях безопасной эксплуатации водных объектов и безопасности людей на

внутренних водоемах в

границах

Батаминского

муниципального образования, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131

–

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. ст.

6, 23, 46 Устава

Батаминского

муниц

ипального образования, администрация

Батаминского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Запретить юридическим и физическим лицам сброс твердых бытовых отходов,

производственного мусора вдоль берегов водоемов и в водоемы

Батаминского

муниципального обр

азования.

2. Установить по берегам водоемов информирующие знаки о запрете сброса твердых

бытовых отходов, производственного мусора и запрете купания людей в местах, не

установленных для массового отдыха населения.

3

.

Установить места опасные для купания

.

(Приложение №2).

4

.

Запретить купание людей в местах,

не установленных для массового отдыха,

туризма и спорта на водных объектах

на территории

Батаминского

муниципального

образования

в

летний период

.

5

.

Запретить

выход (выезд) на ледовое покрытие рек, озер, прудов

и болот

людей

(лыжников и саночников), и иных отдыхающих

,

любого вида транспорта;

эксплуатацию

несанкционированных ледовых переправ на территории

Батаминского муниципального

образования

в осенне

-

зимний период

.

6

.  Утвердить план мероприятий по обеспечения безопасности людей на

водных объектах на территории

Бат

аминского

муниципального образования

в 2020 году

(прилагается).

7

.

Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию

в

информационно

-

аналитическом издании  Батаминского муниципального образования

муниципальной

газете «

РОДНИК

»

и размещению  на

официальном сайте администрации

Батаминского муниципально

го  образования в сети "Итернет"

.

8

.

С момента вступления в силу настоящего

постановления

, признать утратившим силу

постановление от 11.03.2020 г. №

"

Об организации обеспечения

безопасности

людей

на

водных

объектах

в весенне

-

летний

период

2020

года на территории

Батаминского

муниципального образования

".

9

.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Батаминского

муниципального образования

Ю.В. Белик